[image: image1.jpg]

с.Перегребное
	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	01
	»
	апреля
	20
	19
	г.

	№
	63/1

Об утверждении план-графика (дорожной карты)

по выявлению неиспользуемого или неэффективно

используемого муниципального имущества в целях

оказания имущественной поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства

В целях реализации перечня поручений Президента Российской Федерации  от 15.05.2018 № Пр-817ГС в части повышения эффективности управления государственным и муниципальным имуществом:

1. Утвердить план-график (дорожную карту) по выявлению неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом  Мельниченко Д.Ф.

Глава сельского поселения Перегребное

                 А.Г. Козлов
Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Перегребное
от 01 апреля 2019 г. № 63/1
План-график (дорожная карта)

по выявлению неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1. Обеспечение доступности и открытости сведений об объектах, учтенных в реестре муниципального имущества (пункт 2 «г» перечня поручений Президента Российской Федерации от 15.05.2018 № Пр-817ГС)

	1.1.
	Разработка и утверждение правового акта об установлении объема сведений об объектах учета реестра муниципального имущества, подлежащего размещению на официально веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф)  в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»), в форме открытых данных, а также сроков актуализации таких сведений
	2 квартал 2019 года
	Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского  поселения  Перегребное

	1.2.
	Опубликование (актуализация) на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф)  в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»)сведений об объектах, учтенных в реестре муниципального имущества
	Ежеквартально
	Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского  поселения  Перегребное

	2. Выявление неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества (пункт 1 «г» перечня поручений Президента Российской Федерации от 15.05.2018 № Пр-817ГС)

	2.1.
	Разработка и утверждение методики оценки эффективного использования объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, закрепленных на праве оперативного управления, хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями и предприятиями, включая земельные участки
	4 квартал 2019
	Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского  поселения  Перегребное

	2.2.
	Анализ реестра муниципального имущества
	Ежеквартально
	Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского  поселения  Перегребное

	2.3.
	Составление перечня объектов недвижимости, подлежащих инвентаризации (обследованию), в целях выявления неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества
	1 квартал 2020 года
	Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского  поселения  Перегребное

	2.4.
	Проведение инвентаризации объектов недвижимого имущества, включая земельные участки, на территории муниципального образования Администрации поселения, в соответствии с перечнем, указанным в пункте 2.3 (осмотр имущества, фото фиксация технического состояния объектов)
	1 квартал 2020 года
	Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского  поселения  Перегребное

	2.5.
	Обобщение сведений об объектах недвижимого имущества, неиспользуемого или используемому не по назначению
	Апрель 2020
	Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского  поселения  Перегребное

	2.6.
	Утверждение, либо внесение изменений в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	до 01.03.2020
	Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского  поселения  Перегребное

	2.7.
	Опубликование на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф)  в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»)информации об утвержденном перечне муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, об изменениях, внесенных в данный перечень
	до 05.03.2020
	Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского  поселения  Перегребное